
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelská přı́ručka: Konfigurace 

Office 365, migrace poštovnı́ho 

serveru do prostředı́ Office 365 

 
 

Úvod 
 

Cílem příručky je krok po kroku Vás provést úvodní aktivací prostředí Office 365, aktivací 

externích domén, nastavením synchronizace Active Directory struktury do Office 365 a vlastní 

migrací poštovních schránek do Exchange online. Detailně provádí také jednotlivými možnostmi 

instalace a konfigurace kancelářského balíčku Office 2013. 

 

                   



 

Informace o autorských právech 
Tento dokument je poskytován pouze k informativním účelům a společnost Microsoft 

neposkytuje žádné záruky, ať výslovné nebo předpokládané, za informace zapsané v tomto 

dokumentu. Informace v tomto dokumentu, včetně adres URL a jiných odkazů na webové 

servery, se mohou změnit bez předchozího upozornění. Veškerá rizika vyplývající z použití nebo 

výsledky z použití tohoto dokumentu nese uživatel. Pokud není uvedeno jinak, příklady 

společností, organizací, produktů, názvy domén, e-mailové adresy, loga, osoby, místa či události 

použité v ukázkách jsou smyšlené, a nemůže z n nich  být odvozována žádná souvislost se 

skutečnou společností, organizací, produktem, názvem domény, e-mailovou adresou, logem, 

osobou, místem nebo událostí. Dodržování všech platných autorských zákonů je zodpovědností 

uživatele. Bez omezení práv daných autorským právem, nesmí být žádná část tohoto dokumentu 

reprodukována, uložena v archivačním systému nebo rozšiřována jakýmkoli způsobem 

(mechanicky, fotokopírováním, záznamem nebo elektronicky) nebo k jinému účelu bez 

výslovného písemného povolení společnosti Microsoft Corporation.  

  

 

© 2014 Microsoft Corporation. Všechna práva vyhrazena. 

Datum poslední aktualizace: 16/12/2014 

Microsoft, Windows, Active Directory, Internet Explorer a Windows Server jsou buď 

registrované ochranné známky, nebo ochranné známky společnosti Microsoft Corporation ve 

Spojených státech anebo dalších zemích. 

  

Všechny ostatní ochranné známky jsou majetkem jejich příslušných vlastníků. 

 

 



 

Obsah 

Úvodní nastavení Tenantu O365 ................................................................................................. 6 

Aktivace online služeb (nová metoda aktivace) ........................................................................ 6 

Založení Organizational accountu ......................................................................................... 8 

Společnost již vlastní Organizational account ...................................................................... 10 

Získání licenčního čísla z VLSC portálu (starší metoda aktivace) .............................................. 15 

Aktivace nového tenanta / přidání licence ke stávajícímu tenantu ......................................... 20 

Přidání domény a potvrzení jejího vlastnictví ......................... Chyba! Záložka není definována. 

Potvrzení vlastnictví domény .............................................. Chyba! Záložka není definována. 

Příklad založení TXT záznamu ve správě domén registrátora Active 24. ... Chyba! Záložka není 

definována. 

Nastavení účelu domény..................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření DNS záznamů ...................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Customizace tenanta, barva, logo .......................................... Chyba! Záložka není definována. 

Změna barvy ....................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Změna loga ......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Výchozí stránka .................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Založení a aktivace uživatelů ..................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření uživatelů v O365 (Cloud based identity) ................. Chyba! Záložka není definována. 

Ruční založení uživatele ...................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Hromadné vytvoření uživatelů ............................................ Chyba! Záložka není definována. 

Hromadné přiřazení licence ................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Připojení do Office365 přes PowerShell .............................. Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření dalšího administrátorského účtu ............................ Chyba! Záložka není definována. 

Synchronizace AD (DirSync) ....................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Aktivace synchronizace .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Kontrola AD nástrojem ID fix .................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Změna UPN suffixu v případě lokálního doménového jména .. Chyba! Záložka není definována. 

Požadavky na počítač pro instalaci DirSync nástroje ............... Chyba! Záložka není definována. 

Požadavky na účty pro synchronizace adresáře ...................... Chyba! Záložka není definována. 

Instalace prostředí Windows PowerShell pro synchronizaci adresářů ......... Chyba! Záložka není 

definována. 

Instalace nástroje pro synchronizaci adresáře ........................ Chyba! Záložka není definována. 

Opakování spuštění konfiguračního průvodce pro DirSync. .... Chyba! Záložka není definována. 

Dokončení konfigurace .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Spuštění synchronizace .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Přiřazení licence ..................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Konfigurace filtrování účtů pro synchronizaci adresáře .......... Chyba! Záložka není definována. 

Manuální spuštění synchronizace ........................................... Chyba! Záložka není definována. 



 

Konfigurace Exchange Online .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení a přiřazení rolí uživatelům...................................... Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení a přiřazení rolí administrátorům ............................ Chyba! Záložka není definována. 

Přiřazení rolí Office 365 .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení a přiřazení rolí Outlook web policy ......................... Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení politiky pro mobilní zařízení (Active Sync) .............. Chyba! Záložka není definována. 

Přidání SMTP aliasu k uživatelskému účtu vytvořenému přímo v Office 365Chyba! Záložka není 

definována. 

Přidání SMTP aliasu k uživatelskému účtu synchronizovanému do Office 365 přes DirSync.

 ........................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření distribuční skupiny ................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření sdíleného mailboxu ................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření kalendáře zasedací místnosti .................................. Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení Autoaccept na kalendáři ..................................... Chyba! Záložka není definována. 

Postup rezervace zasedací místnosti ................................... Chyba! Záložka není definována. 

Migrace emailů do Exchange Online .......................................... Chyba! Záložka není definována. 

IMAP migrace ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Kontrola Imap připojení ...................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření migračního endpointu......................................... Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření migrační dávky .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Přímá migrace z Exchage 2003 a novější (Cutover migration) . Chyba! Záložka není definována. 

Požadavky .......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Kontrola připojení na Exchange Server. ............................... Chyba! Záložka není definována. 

Vytvoření migračního endpointu......................................... Chyba! Záložka není definována. 

Spuštění migrace. ............................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Změna MX záznamů a ukončení on-premise mail serveru. ..... Chyba! Záložka není definována. 

Ukončení migrace IMAP nebo Cutover (přímá) ................... Chyba! Záložka není definována. 

Příklad nastavení MX a ostatních DNS záznamů u registrátora domény ... Chyba! Záložka není 

definována. 

Konfigurace Lync Online ............................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení Externího přístupu ................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení blokovaných nebo povolených domén ................... Chyba! Záložka není definována. 

Povolení komunikace se Skype ............................................... Chyba! Záložka není definována. 

Konfigurace SharePoint Online .................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení domény pro sharepoint online ............................... Chyba! Záložka není definována. 

Změna správce webové kolekce ............................................. Chyba! Záložka není definována. 

Přidání partnera poskytujícího podporu ................................. Chyba! Záložka není definována. 

Instalace kancelářského balíku Office ........................................ Chyba! Záložka není definována. 

Click-to-run instalace z O365 portálu ...................................... Chyba! Záložka není definována. 

Customizovaná instalace ze síťového disku ............................ Chyba! Záložka není definována. 



 

Edice instalace: 32 bitová .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Verze balíčku: Office 2013 Pro Plus ..................................... Chyba! Záložka není definována. 

Aplikace, které se nebudou instalovat: ................................ Chyba! Záložka není definována. 

Jazyková verze CZ ............................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Výsledný XML dokument .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Stažení instalačních souborů dle konfigurace definované v XML dokumentu .. Chyba! Záložka 

není definována. 

Instalace kancelářského balíku z lokální/síťové složky ......... Chyba! Záložka není definována. 

Nastavení kancelářského balíku Office ...................................... Chyba! Záložka není definována. 

Připojení MS Outlook k Office365 .......................................... Chyba! Záložka není definována. 

Připojení MS Lync .................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Připojení a synchronizace OneDrive for Business .................... Chyba! Záložka není definována. 

OneDrive přístupný přes souborový manager ..................... Chyba! Záložka není definována. 

Připojení SharePoint Online k Office 2013 ........................... Chyba! Záložka není definována. 

Instalace OneDrive ............................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Přidání sdílených schránek do Outlooku ................................. Chyba! Záložka není definována. 



 

 

 

Úvodní nastavení Tenantu O365 

Aktivace online služeb (nová metoda aktivace) 
 

Poté co objednáte službu O365 v rámci MS Open Licence smlouvy, Microsoft automaticky odešle, osobě 

uvedené v dohodě o programu Volume Licensing jako online administrator, aktivační e-mail. Tento e-mail 

obsahuje odkaz na stránku, kde je možné online službu aktivovat. Pro přihlášení k aktivačnímu portálu je 

zapotřebí mít zaregistrovaný tzv. „Organizational account“  

 

 

Pokud jste správce online ve vaší organizaci, klikněte na odkaz v e-mailu. 

 



 

 

 

V případě, že ještě nemáte založený Organizational account klikněte na „I need to create account“ V opačném 

případě klikněte na „I have an account…“ a v návodu přejděte níže na odstavec  „Společnost již vlastní 

Organizational account“. 

 
  



 

 

 

Založení Organizational accountu 
 

 

Do pole „Domain Name“ zadejte název domény a klepněte na tlačítko „check availability“ 

Je-li název, který jste vybrali k dispozici (nepoužívá ho někdo jiný), zobrazí se zpráva „zadaný název domény je 

k dispozici (The domain name entered is available). 

 



 

 

 

Pokud název, který jste vybrali, není k dispozici, zobrazí se zpráva oznamující, že zadaný název domény není 

k dispozici (Domain name entered is not available). Použijte prosím jiný název domény. Zkoušejte různé varianty 

vhodných doménových jmen, dokud nenajdete takový, který je k dispozici. 

Položku „UserID“ zadejte ve formátu přihlašovací adresy kterou běžně používáte např. v emailu před označením 

domény  ( <userid>@ 

 

Organizational account byl úspěšně založen. 

  



 

 

 

Společnost již vlastní Organizational account 
 

 

Přihlaste se se svým organizačním účtem a heslem. 

 



 

 

 

Akceptujte licenční podmínky Open Licence vepsáním svého jména do políčka „Your full name“ a kliknutím na „I 

Accept“. 

 

 

Aktivujte online služby kliknutím na „Start Activation“ u služeb, které požadujete aktivovat. 



 

 

 

Označte pole „I understand. I’m the right person to  be doing this for my organization“ a klikněte na „Start“ 

 

 

Systém automaticky doplní produktový klíč pro novou online službu. Klikněte na „Next“ 

 



 

 

 

Zkontrolujte počet licencí a klikněte na „redeem“. 

 

 

Pokud již máte nějaké Office 365 licence v provozu ve vaší organizaci, uvidíte na obrazovce kolik licencí daného 

plánu vlastníte, a kdy expirují. Zvolte, zda požadujete rozšířit počet stávajících licencí o nové, nebo zda 

požadujete prodloužit platnost stávajících licencí bez přidání nových a klikněte na „Next“. 



 

 

 

Aktivace licencí je dokončena. 

  



 

 

 

Získání licenčního čísla z VLSC portálu (starší metoda aktivace) 
V emailu, který Vám bude zaslán od Microsoft Volume Licence Servisu, obdržíte výzvu k registraci licence.  

 

Klikněte na odkaz pro zahájení registrace https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter/. 

 

 



 

 

 

Přihlásíte se Vaším Microsoft účtem nebo si založíte nový.  

 

 

 

Klikněte na „Zaregistrovat se teď“ 



 

 

 

 

 

Po registraci nového účtu obdržíte email s potvrzovacím odkazem, kterým účet aktivujete. 

Zobrazí se výzva na zadání posledních čtyř čísel z vašeho telefonu. Zadejte a klikněte na „Odeslat“ 

Zobrazí se výzva na zadání kódu, který Vám přišel v SMS. 

 



 

 

 

Zadejte kód, který Vám přišel v SMS a klikněte na „Odeslat“. 

Zobrazí se stránka pro zadání emailové pracovní adresy. 

 

 

 



 

 

 

Zadejte pracovní emailovou adresu, která byla uvedena v emailu. Viz  Pracovní adresa. 

Obdržíte mail, který potvrzuje dokončení registrace. 

 

Přihlaste se do Microsoft licenčního portálu a zkopírujte Office 365 klíč. 



 

 

 
Aktivace nového tenanta / přidání licence ke stávajícímu tenantu 
Přejděte na adresu https://portal.office.com/Commerce/ProductKeyStart.aspx 

 

V případě, že nemáte aktivovaného tenanta (např. trial verzi) klikněte na „Zahájení“. Pokud požadujete přidat 

licence do již existujícího tenanta klikněte na „Přihlásit“ se vpravo nahoře. 

Zadejte licenční kód. 

 

Klikněte na „Další“. 

 



 

 

 

Klikněte na „počáteční krok 2” a vytvořte si účet.  



 

 

 

Zadejte kontaktní informace. 



 

 

 

Zadejte informace o novém tenantu a ověřte telefonní číslo. Důležitá je úvodní doména 

 

Po založení již nejde změnit. Uživatel založený v tomto kroku bude automaticky globální správcem tenanta. 

Postup vytvoření dalších administrátorských účtů je uveden zde: Vytvoření dalšího administrátorského účtu  

  



 

 

 


